
 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ  АССОЦИАЦИЯ  УНИВЕРСИТЕТОВ 

________________________________________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета Евразийской ассоциации университетов 

 

от 22 октября 2011 г.  
 

 

 

О проведении XII  Съезда 

Евразийской ассоциации университетов 

 

 

Заслушав и обсудив информацию Президента Евразийской 

ассоциации университетов В.А. Садовничего по данному вопросу,  

Совет Евразийской ассоциации университетов  

решил:  

1. Созвать очередной XII съезд Евразийской ассоциации 

университетов 18 ноября 2011 г. в Москве на базе Московского 

государственного университета имени М.В.Ломоносова в дни 

празднования 300-летия со дня рождения М.В.Ломоносова. 

2. Поручить Исполкому Евразийской ассоциации университетов 

организовать подготовку и проведение XII Съезда ЕАУ. 

3. Просить уставные органы СНГ оказать содействие Евразийской 

ассоциации университетов в организации и проведении XII съезда 

Евразийской ассоциации университетов. 

 

 

Президент  

Евразийской ассоциации университетов 

Ректор МГУ имени М.В.Ломоносова 

академик РАН  
 

В.А.Садовничий 
 


